INDICAÇÃO Nº
966
, DE 2006

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine aos órgãos competentes a adoção das medidas necessárias visando estudos para implantação de viadutos nos acessos, na Rodovia Padre Manoel da Nóbrega, no município de Mongaguá.

JUSTIFICATIVA

De acordo com moradores de Mongaguá, conforme noticiado pela imprensa local através da edição de 24 de abril, página A2 do jornal A Tribuna, a cidade de Mongaguá está sendo preterida em termos de segurança uma vez que há necessidade de implantação de viadutos em alguns dos acessos do município, o que não vem acontecendo contribuindo para a ocorrência de acidentes durante a travessia da pista de rodagem.

Assim, a população afetada solicita que o Governo do Estado, através de seus órgãos competentes, estude a adoção das medidas necessárias visando eliminar esse problema.
Sala das Sessões, em

Deputado Fausto Figueira - PT

SPL - Código de Originalidade: 646920 240406 1549